REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALFE

Nr. 5 Pro. Tirang, m{if£.-’ 2017
4
REKOMANDIM

Nr.od £, date {& £ 12017

NE mbéshieye 18 neneve 29, 30, 31 dhe 3214 ligjit nr. 9887, dat& 10.03.2008 “Pér Mbrojtien ¢
¢ Dhénave Personale . 1 ndryshuar, neneve 77-112 1€ ligjit nr, 44720135, “Kodi i Procedurave
Administrative 18 Republikiés s¢ Shgipérise™. si dhe provave né ngarkim t€ kontrolluesit
“Tirana Bank™. Tirang;

KONSTATOVA:

NE zhatim & Urdhrit nr. 149, daté 05,06.2017, @ Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtien e & Dhénave Personale. u krve hetim administrativ prang€ kontrolluesit, " Tirana
Bank " me objekt:

w Zhalimi nga ana ¢ kontrolluesit § Ligiie Ne, ORET degrd TAO32008 7 Pér Mbrojtjen e 18
Dhénave Personale ™ § mdvvshncr, sf dhe akteve (8 mivatiara mea Komisionerd, gialé
PEFPUMAING (C 1 dliénave personale 18 punorgésve,

Kontrolluest “Tirana Bank™ ka si objekt & veprimtarisé reglare até & ofrimir 1€ shérbimeve
financiare, Kontrolluesi pérpunon 1& dhidna personale pér Kategoring e subjekteve t& t& dhénave
“Punémarrés” (punonjés). manualisht dhe ng format elektronik né rrjetin e brendshém
kompjuterik. pér géllimin e menaxhimit 1€ burimeve njerézore. T¢ dhénat personale @
punonjésve gt pérpunohen jang: emér, mbiemér, numér telefoni. e-mail. numei 1 sigurimit
shogéror. numei personal 1 identifikimil, jeta prolesionale, imazhe népérmjel kamerave cotv.
adresa t& dhéna pér shéndetin, déshmi penaliteti, certifikaté familjare, fotoarafi, etj.

l. Zvra e Komisionerit gjaté hetimit administrativ 1€ ushtruar konstatoi se. kontrolluesi “Tirana
Bank™ nuk i informon ng ménvré @ plote subjekiet ¢ & dhénave personale (kandidatét pér
pozicionin ¢ liré t& punés), pasi né “Formatin e njoftimit pér pozicion t& liré pune™ nuk
reflektohen 1€ gjith€ elementet e nenit 18 t€ Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjien ¢
e Dicnave Persongale ") 1 ndryshuar, sa i pérket géllimit dhe ménvrés s& pérpunimit (£ 1€
dhénave, t& drejtat & gézojn€ né cilésing ¢ subjektit 1€ 1€ dhénave dhe masat pér garantimin e
sigurist dhe konfidencialitetit.

Informimi i subjekteve 1¢ € dhitnave personale éshté nj& nga detyrimet bazg & kontrolluesit
pasi u jep mundésing subjekteve t€ (& dhénave personale (kandidat@ve pér pozicionin ¢ lirg t&

punés) € njihen me 1€ drejtat g glzoiné dhe mundésing e ushtrimit 18 tyre né praktiké,

2. Nga verifikimi i krver né regjistrin elekironik (8 KDIMDP-s& dhe n€ protokollin & Zyrés sé
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Komisionerit si edhe nea hetimi administrativ i ushtruar rezultoi se kontrolluesi ~Tirana Bank™
¢ ka pérmbushur detyrimin pér njoftim né zbatim 1& nenit 21 t€ Ligjit nr.9887, dat€ 10/03/2008
“Pér Mbrojifen ¢ 1& Dhénave Personale 1 ndryshuar por u konstatuan mangési né€ perditésimin
e njoftimit né lidhje me: “Ketegorité ¢ (¢ dhénave sensitive gé pérpunobien” (nuk reflekiohet
pérpunimi i t& dhénave pér giendjen penale dhe & dhénave per shéndetin), “Marvesit e 1@
dhénave personale " (nuk rellektohet pérhapia e € dhénave né shoqéring e sigurimit).

Detyrimi pér 1€ pérditésuar njofiimin népérmjet “Formularit 1& Njoftimit” &shié i réndésishém
pasi i jep mundésing subjekieve € & dhénave g 1€ informohen mbi plrpunimin ¢ t& dhénave
qé kryen kontrolluesi dhe t€ ushirojng né miégnyré korrekte € drejtat g€ u jep ligji.

3. Kontrolluesi né kuadér & garantimit @ sigurisé s¢ ambienteve ku ushtron veprimtaring. ka
instaluar njé sistem kamerash COTV né degét ku ushtron veprimtaring si dhe né ambientet e
brendshime 18 zyrave gendrore. Dy prej kamerave né zyefn gendrore jan€ pozicionuar dhe
marrin imazhe né ambiente € cilat nuk pérputhen me géllimin e mbikégyvrjes né kundérshtim
me Udhezimin nr.3. datg 05/03/2010 & Komisionerit mbi “Pérpunimin ¢ 1€ dhénave personale
me sistemin ¢ video survejimit né ndértesa dhe mjedise té tjera”™. 1 ndryshuar dhe Udhézimit
nrl 1. daté 08.09.201 | 1@ Komisionerit mbi “Pérpunimin ¢ 1€ dhiénave personale t€ punonjésve
nié sektorin privat™. i ndryshuar,

Zyra e Komisionerit vleréson se instalimi i sistemit (& kamerave n€ ambientet ¢ pungs sé
punonjésve cénon privatésing e punonjésve dhe @htg né€ kundérshtim me parimin e
mijaltueshmérisé (neni 518 Ligjit nr, 9887, daté 10032008 ~Per Mbhrojtjen ¢ 1& Dhénave
Personate " i ndrvshuar) pasi kamerat duhet 18 konsiderohen s mjeti i fundit pér t& realizuar
gélhimin {garantimin e sigurisg).

Né pérfundim & hetimil administrativ shté mbajtur procesverbali i konstatimit dhe né
respektim 1€ s& drejtés pér tu dégjuar, né zbatim 18 neneve 87-89 € ligjit nr. 442015, “Kodi i
Procedurave Administrative 1¢ Republikés sé Shgipérivé . né datén 30.06.2017 &shté mbajtur
seanca dégjimore me pérfagésuesit e kontrolluesit lidhur me konstatimet e grupit t€ hetimit
administrativ. pérpara marrjes s&€ vendimit pérfundimtar,

Kontrolluesi giat€ scancéds digjimore ka depozituar prova né kuadér 1€ masave t€ marra né
zhatim 1& ligjit dhe shkeljeve 1& konstatuara né procesverbalin e hetimit administrativ. si mé
poshid;

v Esht ndryshuar “Formati i njoftimit pér pozicion & lirg pune™ né pérputhje me nenin
|8 & Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtien ¢ t¢ Dhénave Personale” 1
ndrvshuar:

¥ NE zhatim € detyrimit pér njoftim. nenet 21 dhe 22 1€ Ligjit nr. 9887, daté 10/03/22008
“Pér Mbrojtjen ¢ (¢ Diénave Personale ™ | ndryshuar, &shié perditésuar formulari i
njoftimit né pérputhje me konstatimet ¢ grupit 1€ hetimit administrativ:

¥" Jané ripozicionuar kamerat g& merrnin imazhe né ambiente 1€ cilat nuk p&rputheshin
me géllimin ¢ mbikégyrjes. né pérputhje me Udh&zimin ne.3, dat@ 05/032010 (&
Komisionerit mbi “Pérpunimin ¢ t& dhé&nave personale me sistemin ¢ video survejimit
né ndértesa dhe mjedise t& tjera™, | ndryshuar dhe Udhgzimit nr. 11, daté 08092011 &
Komisionerit mbi “Pérpunimin ¢ 1€ dhénave personale t€ punonjésve né sckiorin
privat™. i ndryshuar.
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Sa mé sipér.
NE zbatim & neneve 18, 21, 22, 29, 30, 31 pika 1/a/1” dhe 32/1 & Ligjit nr. 9887. dats
VO/032008 ~Pér Mbrajtien ¢ ¢ Dhénave Personale " i ndryshuar.

REKOMANDO.:

L. Kontrolluesi “Tirana Bunk ™. né zbatim & nenit 18 t& Ligjit nr, 9887. daté 10/03/2008 " Pér
Mbraojifen ¢ & Dhénave Personale”, | ndryshuar, (& keté ng vémendje p&rmbushjen ni
vazhdim & detyrimit pér informim (& subjekieve 1€ 18 dhénave personale. mbi géllimin dhe
menyrén ¢ pérpunimit @ 1€ dhénave personale. 1€ drejtat ligjore gé e€zojné. afatin e
mbajtjes s€ € dhénave dhe masat e sigurisé:

2. Kontrolluesi “Tirana Bank™. né zbatim t€ neneve 21 dhe 22 & Ligjit nr. 9887, daté
VO3/2008 “Pér Mbrojijen ¢ ¢ Dhénave Personale ™ 1 ndryshuar, 18 keté né vimendjc
perditésimin ¢ formularit 1€ njoftimit. pér & gjitha ndryshimet ¢ mundshme né pérpunimin
¢ 1 dhénave personale né vazhdimésing e aktivitetit té tij.

3. NE rast mos permbushje & kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2
té Ligjit nr. 9887, dat& 10.03.2008 “Pér Mbrofjen e té Dhénave Personale’. i
ndryshuar, Komisioneri né rast shkeljesh serioze, i persériinra ose (8 géllimshme & ligjit
nga njé kontrollues ose plrpunues, vegantrisht, ¢ rastel ¢ pérséritiura (¢ mossbatimit (¢
rekomandimeve € 1j. vendos sanksion me gjob pér kundérvajtict administrative dhe ¢
denoncon publikishi ose e raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né Késhillin ¢ Ministrave.
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